
POSUDEK 
vedoucího bakalářské práce

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou 
cévní mozková příhoda

Studentka: Lenka GRYGAROVÁ
Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc.

Předložená  bakalářská práce  na téma „Kazuistika fyzioterapeutické péče o 
pacienta s diagnózou cévní mozková příhoda“ je zpracována na 74 stranách 
textu, za použití 28 citovaných zdrojů a je doplněna pěti přílohami.

Práce je členěna do dvou základních oddílů – teoretické části a speciální části. 
V teoretické části studentka zpracovává témata se vztahem k cévní mozkové 
příhodě – od etiologie, přes klinické projevy až po rehabilitační léčbu. Speciální 
část je věnovaná kazuistice pacienta, který utrpěl cévní mozkovou příhodu a se 
kterým studentka po dobu souvislé praxe pracovala.

Bakalářská práce je jak po obsahové tak formální stránce zpracovaná 
akceptovatelným způsobem, vlastní kazuistika rovněž.

K práci mám tyto připomínky a dotazy k obhajobě:
- v prohlášení v úvodní pasáži práce chybí datum a podpis studentky, je 

nezbytné tyto doplnit,
- název práce, který je uveden na prvním listě je odlišný od názvu práce 

v abstraktu,
- při obhajobě pohovořte o problému tzv. bolestivého ramene u pacientů 

po CMP (uveďte především příčiny a vyšetřovací postupy), 
- na s. 40 v krátkodobém plánu uvádíte cíl: „stabilizace ramenních 

pletenců“ při obhajobě objasněte, ke kterým závěrům vyšetření jste 
tento cíl stanovila,

- s.31, kap. 3.3.5  - v prvním odstavci uvádíte že „kloubní vůle lopatky 
LHK byla omezenější“ – vysvětlete při obhajobě proč nebyl v cílích 
terapie stanoven cíl ovlivnit tento problém a proč nebylo s lopatkou 
pracováno, v postupech hoříte pouze o stabilizaci apod.,

- s.40: je uvedeno chybně m. kvadriceps místo m. quadriceps,
- s.56: uvádíte, že byl aplikován kineziotape (cituji: „zafixovala jsem levý 

ramenní kloub“) vysvětlete při obhajobě jak jste zafixovala ramenní 
kloub a jaký cíl zafixování mělo, dále uveďtě kde jste získala dovednosti 



v aplikaci kineziotapu a zda tato aplikace byla prováděna Vámi nebo 
supervizorem.

Závěr:
Předložená bakalářská práce i přes výše uvedené připomínky splňuje požadavky, 
které jsou na bakalářské práce řešené na UK FTVS kladeny. Doporučuji proto 
komisi pro SZZK přijmout bakalářskou práci Lenky Grygarové k obhajobě a 
navrhuji hodnocení dle průběhu obhajoby s tím že návrh mého hodnocení je 
stupněm velmi dobře

v Praze 11. 5. 2014

Doc. Dr. Dagmar Pavlů, CSc.
              katedra fyzioterapie UK FTVS


	POSUDEK
	vedoucího bakalářské práce

